
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.SOSSOD 104/2023 — revitalizace lokality

STRÁŽENSKÁ SLAř,

uzavřené podle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů dne 27. 3. 2023

(dále jen „Smlouva“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastoupení:

IČO: 00583171

DIČ: CZ 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: IRO stavební s.r.o.

sídlo: Domoradice 303, 381 01 Český Krumlov

zastoupení:

IČO: 26072912

DIČ: CZ 26072912

Zápis v OR: vedený krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12280

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.2 Smlouvy o dílo —

ě. SOSSOD 104/2023 (dále jen „dodatek“)

Čl. I.

Změna smlouvy

Oproti projektové dokumentaci dojde ke snížení počtu hrázek na kanálech J9, J 10, J11, A2,

F12, F9 (celkem 8 hrází typu E). Tyto hrázky budou vynechány z důvodu přirozeného

zanesení částí kanálů přírodním materiálem při rozlití Kořenského potoka a říček Častá a

Řasnice před a během stavby. Dojde také k prodloužení meandrů Kořenského potoka 0 139

m. K zamezení eroze a zpevnění dna potoka bude na namáhaných místech použito dodatečné

kamenivo. V souvislosti s uvedenými změnami dojde i ke změně na příslušných položkách

rozpočtu. Povaha ani účel díla se touto změnou nemění.

Dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů, se nejedná 0 podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, protože

__L—L

_—

vw;

NATUR/\ Z000

Ministerstvo životního prostředí

 

str. 1 z 3



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je a) nižší než finanční limit pro

nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než I.) 10 % původní hodnoty závazku, nebo Z.) 15 %

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není

koncesí. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

Na základě výše uvedeného, v souladu 5 § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek a ČI. XI Odstoupení od smlouvy, odst. 11.1 Smlouvy, se obě smluvní

strany vzájemně dohodly na změně Smlouvy takto:

Čl. VIII. Cenové podmínky, odst. 8.1 nově zní:

„Cena za touto smlouvou sjednané kompletní dílo, definované v čl. II. smlouvy,

je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č.

526/1990 Sb. V platném znění podle všech pozdějších předpisů, je zpracována podle

pevně zadaných podkladů pro veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a činí:

Cena bez DPH 1 749 245,50 Kč

21% DPH 367 341,56 Kč

Cena vč. 21% DPH 2 116 587,06 Kč

 

 

 

Objednatel prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy je plátcem DPH.

Daň zpřidané hodnoty bude ke sjednaným cenám účtována podle zákona o dani

z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. a daňových předpisů v platném znění podle všech

pozdějších předpisů, v sazbě ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění

nebo přijetí platby. Plnění bude použito pro výkon veřejnoprávní činnosti, tudíž

nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle § 92f zákona č. 235/2004 Sb.,

o DPH, v platném znění.“

Čl. 11.

Ostatni ustanoveni

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají v platnosti a beze

změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

3. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smluvní strany

uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne za jednostranně

nevýhodných podmínek.

__L—L

_—

vw;

NATUR/\ Z000

Ministerstvo životního prostředí

 

str. 2 z 3



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti, v případě povinnosti uveřejnění V registru

smluv, dle zákona c. 340/2015 Sb., o registru smluv, v ostatních případech dnem

podpisu oprávněnými osobami smluvních stran.

Ve Vimperku dne V ...dne

objednatel: V zhotovitel:

Správa Národního parku Sumava IRO stavebni s.r.o.

 

__L—L

Ministerstvo životního prostředí

vw;

NATUR/\ 2000

 

str. 3 z 3



__L—L

Ministerstvo životního prostředí

 

 

 

 

 

 

 
 

 

==

N„\ | ] ll \ lili'lll

ZMĚNovv' LIST

Projekt LIFE for MIRES - revitalizace lokality Stráženská slať

reg.č.projektu: L|FE17 NAT/CZ/OOO452 LIFE for MIRES číslo ZL:

smlouva: SOSSOD 104/2023

objednatel: Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk, |ČO:00583171 |

zhotovitel; IRO stavební s. r.o., Domoradice 303, 38101 Český Krumlov

názevZL: Zmenovy |ISt C.1  
 

|předmět změny:

Oproti projektové dokumentaci dojde ke snížení počtu hrázek na kanálech J9, JlO, Jll, A2, F12, F9 (celkem 8 hrází typu E). Tyto hrázky budou

vynechány z důvodu přirozeného zanesení částí kanálů přírodním materiálem při rozlití Kořenského potoka a říček Častá a Řasnice před a během

stavby. Dojde také k prodloužení meandrů Kořenského potoka o 139 m. K zamezení eroze a zpevnění dna potoka bude na namáhaných místech

použito dodatečné kamenivo.

 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

 

Výše uvedená změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky

 

zařazení změny dle ZZVZ:

Dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 

hodnota —7 590,00 bez DPH

hodnota 23 757 bez DPH

bilance kladné a 16 167,50 bez DPH

absolutni hodnota 31 347,50 bez DPH

na termín dokončení:

Nemá vliv.

zhotovitele:

TDI: JosefJerhot

objednatele: Jan Zelenka

 



Přehled a hodnota změn - změnový list č.1

Revitalizace lokality Stráženská slať

cenové údaje v Kč bez DPH
 

Cena Cena Vlceprace + Cena celkem

Množstvíz Množství Cena celkemz celkem méněpráce- vícepráce+

PČ Kód položky Popis MJ rozpočtu skutečné jednotková rozpočtu skutečná (MJ) ménépra’ce-
 

SO 03 - Revitalizace Kořenského potoka  
 

Skrývka zemi schopných zúrodnění v

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 K-121103111 rovině svahu do 1:5 m3

Zásyp zářezů pro podzemní vedení

12 K-l74251103 sypaninou bez zhutnění m3

28 K-Rl Kamenivo 63/125 t

29 K-R2 Doprava kameniva kpl

SO 01 - Revitalizace lokality Stráženská slať

Hloubeni ryh nezapazenych s do 800

mm v hornině třídy těžitelnosti |,

10 K-132151103 skupiny 1 a 2 objem do 100 m3 strojně m3

Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem

14 K-l74101101 objektů sypaninou se zhutněním m3

Zásyp zářezů pro podzemní vedení

16 K-l74151103 sypaninou se zhutněním m3

Přesun hmot pro sanace území, hrazení

21 K-998312011 a úpravy bystřin t

Priplatek k presunu hmot pro sanace

území, hrazení a úpravy bystřin za

22 K-998312093 zvětšený přesun do 500 m t

25 M-69311068 geotextilie netkaná PP 300g/m2 m2

Montáž bednění stěn z hrubých prken

24 K-76213124 na sraz m2

26 |Vl-60511064 řezivo jehličnaté středové omítané m3

Spojovací prostředky pro montáž stěn,

27 K-762195000 příček, bedněnístěn m3
      
VÍCEPRÁCE CELKEM

MÉNĚPRÁCE CELKEM

      

 
23 757,50

-7 590,00

 


